



República de Chile
Provincia de Linares
Depto. de Educación Municipal
Sección de Administración y Finanzas
Oficina de Adquisiciones

APRUEBA CONVENIO ARTICULOS DE
ASEO LICEO FHM Y DAEM /
PARRAL, 02 AGO 2024
DECRETO EXENTO N° 4043

VISTOS Y CONSIDERANDOS:

- 1. La Ley de Compras Públicas y Reglamento N° 19.886 y sus modificaciones posteriores.
- 2. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.
- 3. El D.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior que aprueba el traspaso de la Administración de la Educación Pública Comunal a las Municipalidades.
- 4. La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del Maule.
- 5. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada el 28 de junio del 2021.
- 6. Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule
- 7. Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 de junio del 2021.
- 8. Decreto Alcaldicio N°2.160, de fecha 18 de diciembre de 2023 que aprueba el Presupuesto D.A.E.M., para el año 2024.

DECRETO:

- 1. **APRUEBESE**, la adquisición **mediante Convenio Marco**, orden de compra directa y pago contra entrega de factura a 30 días, del producto y/o servicio, para el establecimiento que se señala, en las condiciones comerciales de valor y al proveedor que se indican:

Establecimiento	LICEO FEDERICO HEISE
Producto/servicio	ARTICULOS DE ASEO
Valor	\$2.279.685.- (DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS). - IVA INCLUIDO.
Establecimiento	OFICINA DAEM
Producto/servicio	ARTICULOS DE ASEO
Valor	\$402.807.- (CUATROCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS). - IVA INCLUIDO.
Valor TOTAL	\$ 2.682.492.- (dos millones seiscientos ochenta y dos mil cuatrocientos noventa y dos) IVA incluido.
Proveedor	DIMERC S A
RUT	96.670.840-9

- 2. **IMPUTESE**, el gasto asociado a este Decreto a los fondos de la subvención de Mantenimiento en el caso del Liceo Federico Heise y al Presupuesto DAEM, al Ítem "MATERIALES Y UTILES DE ASEO" 215.22.04.007 del presupuesto del Departamento de Administración de Educación Municipal de Parral con sus correspondientes cuentas y subcuentas vigentes para el Año 2024.

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE en el sitio www.mercadopublico.cl y ARCHIVESE.



ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO

06/08/2024
ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
SECRETARIA MUNICIPAL



PAULA RETAMAL URRUTIA
ALCALDESA DE PARRAL

/avl.-

FELIPE CORREA URRUTIA Jefe DAEM	MARCELO VALENCIA RABIE Coordinador Administrativo – Abogado DAEM	KARINA HERNANDEZ ORTEGA Coordinadora Administración y Finanzas
 02/08/2024	 02/08/2024	 02/08/2024

DISTRIBUCIÓN:

- 1. Partes DAEM (yenifer.urrutia@daemparral.cl). 2. Finanzas (Betty.morales@daemparral.cl).



	ID CM	ITEM	CANT	VALOR U	VALOR T
L I C E O F E D E R I C O H E I S E	1902071	ESCOBILLÓN VIRUTEX PRO USO INTERIOR FIBRA MEDIA MANGO METÁLICO 32 CM UNIDAD REGIÓN VI	25	\$1.514	\$37.850
	1890579	BOLSA DE BASURA VIRUTEX PRO GRANDE 80X110 120 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VII	200	\$882	\$176.400
	1890392	BOLSA DE BASURA TREMEX MEDIANA 70X90 70 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VII	350	\$726	\$254.100
	1890409	BOLSA DE BASURA TREMEX PEQUEÑA 50X70 30 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VII	100	\$386	\$38.600
	1906457	GUANTES DE LIMPIEZA IMPEKE MULTIUSO FLOCADO TALLA L PAR REGIÓN VII	20	\$677	\$13.540
	1912492	LÍQUIDO LIMPIAVIDRIOS VIRUTEX BOTELLA C/PULVERIZADOR 500 CC UNIDAD REGIÓN VII	25	\$1.010	\$25.250
	1931419	DESINFECTANTE SUPERFICIES EN AEROSOL IGENIX ANTIBACTERIAL 360 ML UNIDAD REGIÓN VII	40	\$1.565	\$62.600
	1926874	TRAPERO REUTILIZABLE VIRUTEX PRO ABSORVENTE DOBLE C/OJAL 50X50 CM UNIDAD REGIÓN VI	50	\$1.159	\$57.950
	1897124	CLORO TRADICIONAL IMPEKE 2,62% 1000 ML UNIDAD REGIÓN VII	100	\$670	\$67.000
	1934143	DESENGRASANTE COCINA EXCELL MULTIUSO CREMA ANTIGRASA 750 GR UNIDAD REGIÓN VII	30	\$1.073	\$32.190
	1946979	TOALLA DE PAPEL ELITE HOJA SIMPLE ECOLÓGICA 250 METROS 2 ROLLOS 1 PAQUETE REGIÓN VII	50	\$8.316	\$415.800
	1907698	INSECTICIDA KILLER AEROSOL CASA Y JARDÍN 360 CC UNIDAD REGIÓN VII	12	\$1.796	\$21.552
	1911251	LIMPIADOR DE PISOS VIRUTEX DESINFECTANTE BIDÓN 4000 ML UNIDAD REGIÓN VII	12	\$3.737	\$44.844
	1908208	JABÓN IGENIX AROMATICO LÍQUIDO DOYPACK 900 ML UNIDAD REGIÓN VII	30	\$1.450	\$43.500
	1920040	PAPEL HIGIÉNICO ELITE ALTO METRAJE DOBLE HOJA 6 ROLLOS 250 M 1 PAQUETE REGIÓN VII	33	\$12.792	\$422.136
	1918476	PAÑO ABSORBENTE MULTIUSO VIRUTEX RESISTENTE AL CLORO PAQUETE DE 3 UNIDADES REGIÓN VII	25	\$1.184	\$29.600
	1902139	ESCOBILLÓN VIRUTEX USO EXTERIOR FIBRA DURA MANGO METÁLICO 36 CM UNIDAD REGIÓN VII	10	\$2.694	\$26.940
	1913682	PALA DE ASEO VIRUTEX PRO PLÁSTICA MANGO LARGO 90 CM UNIDAD REGIÓN VII	15	\$1.524	\$22.860
	1901918	ESCOBILLÓN VIRUTEX PRO MUNICIPAL FIBRA DURA MANGO MADERA 44 CM UNIDAD REGIÓN VII	5	\$10.249	\$51.245
	1896920	CLORO GEL IMPEKE 5000 ML UNIDAD REGIÓN VII	10	\$3.411	\$34.110
	1898297	DESENGRASANTE COCINA VIRUTEX ANTIGRASA C/PULVERIZADOR 500 ML UNIDAD REGIÓN VII	8	\$1.075	\$8.600
	1909279	LAVALOZAS CONCENTRADO LAVADO MANUAL TREMEX ANTIGRASA CÍTRICO 5000 ML UNIDAD REGIÓN VI	5	\$5.807	\$29.035
				SUBTOTAL	\$1.915.702
				IVA	\$363.983
				TOTAL	\$2.279.685

D A E M	1920040	PAPEL HIGIÉNICO ELITE ALTO METRAJE DOBLE HOJA 6 ROLLOS 250 M 1 PAQUETE REGIÓN VII	10	\$12.792	\$127.920
	1890579	BOLSA DE BASURA VIRUTEX PRO GRANDE 80X110 120 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VI	40	\$882	\$35.280
	1913682	PALA DE ASEO VIRUTEX PRO PLÁSTICA MANGO LARGO 90 CM UNIDAD REGIÓN VII	4	\$1.524	\$6.096
	1946979	TOALLA DE PAPEL ELITE HOJA SIMPLE ECOLÓGICA 250 METROS 2 ROLLOS 1 PAQUETE REGIÓN VII	12	\$8.316	\$99.792
	1899674	DESODORANTE AMBIENTAL HOME SWEET HOME AEROSOL 360 CC MARINO UNIDAD REGIÓN VII	12	\$1.107	\$13.284
	1899640	DESODORANTE AMBIENTAL HOME SWEET HOME AEROSOL 360 CC CÍTRICO UNIDAD REGIÓN VII	12	\$1.064	\$12.768
	1909959	LIMPIADOR DE PISOS EXCELL CONCENTRADO MULTIUSO BIDÓN 5000 ML UNIDAD REGIÓN VII	5	\$4.025	\$20.125
	1909279	LAVALOZAS CONCENTRADO LAVADO MANUAL TREMEX ANTIGRASA CÍTRICO 5000 ML UNIDAD REGIÓN VI	4	\$5.807	\$23.228
				SUBTOTAL	\$338.493
				IVA	\$64.314
				TOTAL	\$402.807

TOTAL FINAL OC	\$2.682.492
----------------	-------------



Rut : 69.130.700-K
Dirección Balmaceda N° 206 Esquina Pablo
Demandante : Neruda
Teléfono : [REDACTED]

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Unidad de Compra : DEPARTAMENTO DE EDUCACION
Fecha Envio OC. :
Estado : Guardada

ORDEN DE COMPRA N°: 4159-442-CM24

SEÑOR (ES) : DIMERC S A
RUT : 96.670.840-9

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Orden de Compra: 4159-442-CM24
FECHA ENTREGA PRODUCTOS :
DIRECCIONES DE DESPACHO: • ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM, Parral, Región del Maule
DIRECCION DE ENVIO FACTURA :
METODO DE DESPACHO :
FORMA DE PAGO :
EMAIL ENVIO FACTURA:

Código / ID Licitación CM	Producto	Cantidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
0 2239-9-LR22	PAPEL HIGIÉNICO ELITE ALTO METRAJE DOBLE HOJA 6 ROLLOS 250 M 1 PAQUETE REGIÓN VII	43	(1920040) PAPEL HIGIÉNICO ELITE ALTO METRAJE DOBLE HOJA 6 ROLLOS 250 M 1 PAQUETE REGIÓN VII	(1920040) PAPEL HIGIÉNICO ELITE ALTO METRAJE DOBLE HOJA 6 ROLLOS 250 M 1 PAQUETE REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	12.792,00	0,00	0,00	550.056
0 2239-9-LR22	BOLSA DE BASURA VIRUTEX PRO GRANDE 80X110 120 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VII	240	(1890579) BOLSA DE BASURA VIRUTEX PRO GRANDE 80X110 120 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VII	(1890579) BOLSA DE BASURA VIRUTEX PRO GRANDE 80X110 120 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	882,00	0,00	0,00	211.680
0 2239-9-LR22	PALA DE ASEO VIRUTEX PRO PLÁSTICA MANGO LARGO 90 CM UNIDAD REGIÓN VII	19	(1913682) PALA DE ASEO VIRUTEX PRO PLÁSTICA MANGO LARGO 90 CM UNIDAD REGIÓN VII	(1913682) PALA DE ASEO VIRUTEX PRO PLÁSTICA MANGO LARGO 90 CM UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171 -BODEGA DAEM	1.524,00	0,00	0,00	28.956
0 2239-9-LR22	TOALLA DE PAPEL ELITE HOJA SIMPLE ECOLÓGICA 250 METROS 2 ROLLOS 1 PAQUETE REGIÓN VII	62	(1946979) TOALLA DE PAPEL ELITE HOJA SIMPLE ECOLÓGICA 250 METROS 2 ROLLOS 1 PAQUETE REGIÓN VII	(1946979) TOALLA DE PAPEL ELITE HOJA SIMPLE ECOLÓGICA 250 METROS 2 ROLLOS 1 PAQUETE REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171 -BODEGA DAEM	8.316,00	0,00	0,00	515.592
0 2239-9-LR22	DESODORANT E AMBIENTAL HOME SWEET HOME AEROSOL 360 CC MARINO UNIDAD REGIÓN VII	12	(1899674) DESODORANTE AMBIENTAL HOME SWEET HOME AEROSOL 360 CC MARINO UNIDAD REGIÓN VII	(1899674) DESODORANTE AMBIENTAL HOME SWEET HOME AEROSOL 360 CC MARINO UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171 -BODEGA DAEM	1.107,00	0,00	0,00	13.284



0 2239-9-LR22	DESODORANT E AMBIENTAL HOME SWEET HOME AEROSOL 360 CC CÍTRICO UNIDAD REGIÓN VII	12	(1899640) DESODORANTE AMBIENTAL HOME SWEET HOME AEROSOL 360 CC CÍTRICO UNIDAD REGIÓN VII	(1899640) DESODORANTE AMBIENTAL HOME SWEET HOME AEROSOL 360 CC CÍTRICO UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171 -BODEGA DAEM	1.064,00	0,00	0,00	12.768
0 2239-9-LR22	LIMPIADOR DE PISOS EXCELL CONCENTRAD O MULTIUSO BIDÓN 5000 ML UNIDAD REGIÓN VII	5	(1909959) LIMPIADOR DE PISOS EXCELL CONCENTRADO MULTIUSO BIDÓN 5000 ML UNIDAD REGIÓN VII	(1909959) LIMPIADOR DE PISOS EXCELL CONCENTRADO MULTIUSO BIDÓN 5000 ML UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171 -BODEGA DAEM	4.025,00	0,00	0,00	20.125
0 2239-9-LR22	LAVALOZAS CONCENTRAD O LAVADO MANUAL TREMEX ANTIGRASA CÍTRICO 5000 ML UNIDAD REGIÓN VII	9	(1909279) LAVALOZAS CONCENTRADO LAVADO MANUAL TREMEX ANTIGRASA CÍTRICO 5000 ML UNIDAD REGIÓN VII	(1909279) LAVALOZAS CONCENTRADO LAVADO MANUAL TREMEX ANTIGRASA CÍTRICO 5000 ML UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	5.807,00	0,00	0,00	52.263
0 2239-9-LR22	ESCOBILLÓN VIRUTEX PRO USO INTERIOR FIBRA MEDIA MANGO METÁLICO 32 CM UNIDAD REGIÓN VII	25	(1902071) ESCOBILLÓN VIRUTEX PRO USO INTERIOR FIBRA MEDIA MANGO METÁLICO 32 CM UNIDAD REGIÓN VII	(1902071) ESCOBILLÓN VIRUTEX PRO USO INTERIOR FIBRA MEDIA MANGO METÁLICO 32 CM UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	1.514,00	0,00	0,00	37.850
0 2239-9-LR22	BOLSA DE BASURA TREMEX MEDIANA 70X90 70 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VII	350	(1890392) BOLSA DE BASURA TREMEX MEDIANA 70X90 70 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VII	(1890392) BOLSA DE BASURA TREMEX MEDIANA 70X90 70 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	726,00	0,00	0,00	254.100
0 2239-9-LR22	BOLSA DE BASURA TREMEX PEQUEÑA 50X70 30 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VII	100	(1890409) BOLSA DE BASURA TREMEX PEQUEÑA 50X70 30 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VII	(1890409) BOLSA DE BASURA TREMEX PEQUEÑA 50X70 30 L ROLLO X 10 UNIDADES REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	386,00	0,00	0,00	38.600
0 2239-9-LR22	GUANTES DE LIMPIEZA IMPEKE MULTIUSO FLOCADO TALLA L PAR REGIÓN VII	20	(1906457) GUANTES DE LIMPIEZA IMPEKE MULTIUSO FLOCADO TALLA L PAR REGIÓN VII	(1906457) GUANTES DE LIMPIEZA IMPEKE MULTIUSO FLOCADO TALLA L PAR REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	677,00	0,00	0,00	13.540
0 2239-9-LR22	LÍQUIDO LIMPIAVIDRIO S VIRUTEX BOTELLA C/PULVERIZAD OR 500 CC UNIDAD REGIÓN VII	25	(1912492) LÍQUIDO LIMPIAVIDRIOS VIRUTEX BOTELLA C/PULVERIZADOR 500 CC UNIDAD REGIÓN VII	(1912492) LÍQUIDO LIMPIAVIDRIOS VIRUTEX BOTELLA C/PULVERIZADOR 500 CC UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	1.010,00	0,00	0,00	25.250



0 2239-9-LR22	DESINFECTANTE SUPERFICIES EN AEROSOL IGENIX ANTIBACTERIAL 360 ML UNIDAD REGIÓN VII	40	(1931419) DESINFECTANTE SUPERFICIES EN AEROSOL IGENIX ANTIBACTERIAL 360 ML UNIDAD REGIÓN VII	(1931419) DESINFECTANTE SUPERFICIES EN AEROSOL IGENIX ANTIBACTERIAL 360 ML UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	1.565,00	0,00	0,00	62.600
0 2239-9-LR22	TRAPERO REUTILIZABLE VIRUTEX PRO ABSORVENTE DOBLE C/OJAL 50X50 CM UNIDAD REGIÓN VII	50	(1926874) TRAPERO REUTILIZABLE VIRUTEX PRO ABSORVENTE DOBLE C/OJAL 50X50 CM UNIDAD REGIÓN VII	(1926874) TRAPERO REUTILIZABLE VIRUTEX PRO ABSORVENTE DOBLE C/OJAL 50X50 CM UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	1.159,00	0,00	0,00	57.950
0 2239-9-LR22	COLORO TRADICIONAL IMPEKE 2,62% 1000 ML UNIDAD REGIÓN VII	100	(1897124) COLORO TRADICIONAL IMPEKE 2,62% 1000 ML UNIDAD REGIÓN VII	(1897124) COLORO TRADICIONAL IMPEKE 2,62% 1000 ML UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	670,00	0,00	0,00	67.000
0 2239-9-LR22	DESENGRASA NTE COCINA EXCELL MULTIUSO CREMA ANTIGRASA 750 GR UNIDAD REGIÓN VII	30	(1934143) DESENGRASANTE COCINA EXCELL MULTIUSO CREMA ANTIGRASA 750 GR UNIDAD REGIÓN VII	(1934143) DESENGRASANTE COCINA EXCELL MULTIUSO CREMA ANTIGRASA 750 GR UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	1.073,00	0,00	0,00	32.190
0 2239-9-LR22	INSECTICIDA KILLER AEROSOL CASA Y JARDÍN 360 CC UNIDAD REGIÓN VII	12	(1907698) INSECTICIDA KILLER AEROSOL CASA Y JARDÍN 360 CC UNIDAD REGIÓN VII	(1907698) INSECTICIDA KILLER AEROSOL CASA Y JARDÍN 360 CC UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	1.796,00	0,00	0,00	21.552
0 2239-9-LR22	LIMPIADOR DE PISOS VIRUTEX DESINFECTANTE BIDÓN 4000 ML UNIDAD REGIÓN VII	12	(1911251) LIMPIADOR DE PISOS VIRUTEX DESINFECTANTE BIDÓN 4000 ML UNIDAD REGIÓN VII	(1911251) LIMPIADOR DE PISOS VIRUTEX DESINFECTANTE BIDÓN 4000 ML UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	3.737,00	0,00	0,00	44.844
0 2239-9-LR22	JABÓN IGENIX AROMATICO LÍQUIDO DOYPACK 900 ML UNIDAD REGIÓN VII	30	(1908208) JABÓN IGENIX AROMATICO LÍQUIDO DOYPACK 900 ML UNIDAD REGIÓN VII	(1908208) JABÓN IGENIX AROMATICO LÍQUIDO DOYPACK 900 ML UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171 -BODEGA DAEM	1.450,00	0,00	0,00	43.500
0 2239-9-LR22	PAÑO ABSORBENTE MULTIUSO VIRUTEX RESISTENTE AL CLORO PAQUETE DE 3 UNIDADES REGIÓN VII	25	(1918476) PAÑO ABSORBENTE MULTIUSO VIRUTEX RESISTENTE AL CLORO PAQUETE DE 3 UNIDADES REGIÓN VII	(1918476) PAÑO ABSORBENTE MULTIUSO VIRUTEX RESISTENTE AL CLORO PAQUETE DE 3 UNIDADES REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	1.184,00	0,00	0,00	29.600



0 2239-9-LR22	ESCOBILLÓN VIRUTEX USO EXTERIOR FIBRA DURA MANGO METÁLICO 36 CM UNIDAD REGIÓN VII	10	(1902139) ESCOBILLÓN VIRUTEX USO EXTERIOR FIBRA DURA MANGO METÁLICO 36 CM UNIDAD REGIÓN VII	(1902139) ESCOBILLÓN VIRUTEX USO EXTERIOR FIBRA DURA MANGO METÁLICO 36 CM UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	2.694,00	0,00	0,00	26.940
0 2239-9-LR22	ESCOBILLÓN VIRUTEX PRO MUNICIPAL FIBRA DURA MANGO MADERA 44 CM UNIDAD REGIÓN VII	5	(1901918) ESCOBILLÓN VIRUTEX PRO MUNICIPAL FIBRA DURA MANGO MADERA 44 CM UNIDAD REGIÓN VII	(1901918) ESCOBILLÓN VIRUTEX PRO MUNICIPAL FIBRA DURA MANGO MADERA 44 CM UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	10.249,00	0,00	0,00	51.245
0 2239-9-LR22	COLORO GEL IMPEKE 5000 ML UNIDAD REGIÓN VII	10	(1896920) COLORO GEL IMPEKE 5000 ML UNIDAD REGIÓN VII	(1896920) COLORO GEL IMPEKE 5000 ML UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	3.411,00	0,00	0,00	34.110
0 2239-9-LR22	DESENGRASA NTE COCINA VIRUTEX ANTIGRASA C/PULVERIZAD OR 500 ML UNIDAD REGIÓN VII	8	(1898297) DESENGRASANTE COCINA VIRUTEX ANTIGRASA C/PULVERIZADOR 500 ML UNIDAD REGIÓN VII	(1898297) DESENGRASANTE COCINA VIRUTEX ANTIGRASA C/PULVERIZADOR 500 ML UNIDAD REGIÓN VII ; Región del Maule ; Parral; ANIBAL PINTO N° 1171-BODEGA DAEM	1.075,00	0,00	0,00	8.600
					Neto	\$	2.254.195	
					Dcto.	\$	0	
					Cargos	\$	0	
					Subtotal	\$	2.254.195	
					19% IVA	\$	428.297	
					Imp. específico	\$	0	
					Total	\$	2.682.492	

Fuente Financiamiento:

Observaciones:

Orden de Compra codigo: 4159-442-CM24 dirigida a DIMERC S A

Observaciones del despacho:

Derechos del Proveedor del Mercado Público

- 1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
 - 2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
 - 3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
 - 4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
 - 5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
 - 6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, Chile Proveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
- Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite <https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html>



AUTORIZACIÓN
PARA ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS AÑO 2024

SR.: JEFE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE EDUCACION MUNICIPAL, MEDIANTE EL PRESENTE FORMULARIO SOLICITO A UD., CUANTO SE INDICA:

DESCRIPCION DE LOS BIENES O SERVICIOS:

UTILES DE ASEO PARA BODEGA ADQUISICIONES DAEM.

ITEM	CANTIDAD	VALOR UN	NETO
PAPEL HIGIENICO ALTO METRAJE D/H 250X6 ROLLOS ELITE	10	\$12.792	\$127.920
PAQ. BOLSA GRANDE DE BASURA VIRUTEX PRO 80X110	40	\$882	\$35.280
PALA ASEO PLASTICA VIRUTEX PRO	4	\$1.524	\$6.096
TOALLA DE PAPEL ELITE H/S 250X2 ROLLOS	12	\$8.316	\$99.792
DESODORANTE AMBIENTAL SWEETHOME 360CC LAVANDA	12	\$1.107	\$13.284
DESODORANTE AMBIENTAL SWEETHOME 360CC CITRICO	12	\$1.064	\$12.768
LIMPIADOR DE PISOS EXCELL LAVANDA CONCENTRADO 5L (SE DILUYE)	5	\$4.025	\$20.125
LAVALOZAS CONCENTRADO ANTIGRASA TREMEX 5L	4	\$5.807	\$23.228
TOTAL			
NETO			\$338.493
IVA19			\$64.314
FINAL			\$402.807

Sub-Departamento de Adquisiciones

Firma y Timbre Dirección del Establecimiento

Depto. Educación Municipal Finanzas

Firma y Timbre Encargado del Programa o Fuente de Financiamiento

Fecha: 31-07-2024

Depto. Educación Municipal Finanzas

Firma y Timbre Finanzas DAEM

Fecha: 31-07-2024

Municipalidad de Parral

JEFE DAEM

Departamento Administrativo de Educación Municipal de Parral

Firma y Timbre JEFE DAEM

Fecha:

NOMBRE DEL SOLICITANTE	ALEJANDRO VALDEZ
CARGO	ADQUISICIONES DAEM
NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO / OFICINA	DAEM
NOMBRE DEL PROGRAMA O FUENTE DE FINANCIAMIENTO	Pro DAEM
SE ADJUNTA COTIZACIÓN DE [...] (INDICAR PROVEEDOR)	
TOTAL DEL PRESUPUESTO (IMPUESTO INCLUIDO)	\$402.807

ITEMS PRESUPUESTARIOS (IMPUTACIÓN)	
Material y útiles de aseo	215.22.04.007

CERTIFICACIÓN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA (FINANZAS DAEM): De conformidad a lo planificado en el presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el año 2024, según Decreto Alcaldicio Nº 2.160 del 18/12/2023, Finanzas DAEM certifica que, a la fecha del presente documento, esta institución cuenta con el presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios individualizados.



AUTORIZACIÓN PARA ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS AÑO 2024

SR.: JEFE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL, MEDIANTE EL PRESENTE FORMULARIO SOLICITO A UD., CUANTO SE INDICA:

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS:

Solicito Adquisición de Materiales de Aseo:

- 250 paquetes bolsa de basura 80x110

- 600 paquete bolsa de basura 70x90

- 100 paquetes bolsa de basura 50x70

- 20 guante virutex talla L

- 25 limpia vidrio multiuso formato 750 ml

- 36 Cif o similar

- 60 desinfectante aerosol ingenix

- 40 paños multiuso

+ 60 unidades rollo acero magopads

- 60 traperos de microfibra con ojal

- 30 escobillón multiuso grande virutex

- 10 escobillón de exterior virutex

- 20 palas

- 60 escoba de rama

- 200 cloro tradicional formato 1 lts

- 60 cloro gel

+ 20 guantes de cabritilla talla L

+ 15 lustra mueble aroma lavanda

- 08 antigrasa en spray

+ 10 soda caustica

+ 10 acido muriatico

+ 12 70 detergente omo similar en formato 500g

- 12 Quix

- 400 Papel Higiénico Industrial jumbo 600 mts

- 200 Toalla Absorbente industrial

- 12 Aerosol Raid casa y jardín

- 60 limpiador piso poett

- 36 jabón liquido formato 1 lts

NOMBRE DEL SOLICITANTE

Lorena de Lourdes Sánchez Rojas

CARGO

Directora

NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO / OFICINA

Liceo Federico Heise Marti

NOMBRE DEL PROGRAMA O FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Mantención

SE ADJUNTA COTIZACIÓN DE [...] (INDICAR PROVEEDOR)

Compra Ágil

TOTAL DEL PRESUPUESTO (IMPUESTO INCLUIDO)

\$2.288.127.-



L. Sánchez

FIRMA Y TIMBRE DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO

Fecha: 24 de julio 2024

W69

Camilo Fuentes Acuña

CAMILO FUENTES ACUÑA

FIRMA Y TIMBRE ENCARGADO DEL

PROGRAMA O FUENTE DE

FINANCIAMIENTO

Fecha: 25/07/2024



FIRMA Y TIMBRE FINANZAS DAEM

Fecha: 25-07-2024



FIRMA Y TIMBRE JEFE DAEM

Fecha: 25-07-2024

ITEMS PRESUPUESTARIOS (IMPUTACIÓN)

Materiales y útiles de Aseo	215 22 04 007

CERTIFICACIÓN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA (FINANZAS DAEM): De conformidad a lo planificado en el presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el año 2024, según Decreto Alcaldicio N° 2.160 del 18/12/2023, Finanzas DAEM certifica que, a la fecha del presente documento, esta institución cuenta con el presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios individualizados.

